

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2019, Licitação nº 39/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao décimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 049/PMT/2019 Pregão Presencial nº 039/PMT/2019, tendo por objeto Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 19 de março de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre o fornecimento de pneus, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra ao participante para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 049/PMT/2019 de pregão presencial nº 039/PMT/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDÊNCIA COM 350 BOLINHAS COR PRATA	CART	5,00	colacril	0,0000	3,95	19,75
2	Agenda visão de 1 dia por página, estilo espiral, simples, capa dura. Tamanho aproximado 15,5 larg x 21,50 alt	UN	6,00	souza	0,0000	23,97	143,82
3	Alfinete 0,5 cabeça de acrílico colorido CX com 100 unidades	CX	5,00	brw	0,0000	5,90	29,50
9	Borracha branca macia escolar (borracha Mole e de boa qualidade) tam.40	UN	10,00	leo e leo	0,0000	0,15	1,50
16	CAPA EM ACRILICO PARA CD	UN	10,00	jobert	0,0000	3,47	34,70
17	Cartolina branca 50 x 66 cm	UN	10,00	jandaia	0,0000	0,36	3,60
18	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Amarelo 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,40	917,00
19	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Ciano 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,30	916,50
26	COLA BASTÃO TAMANHO GRANDE , 36 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	10,00	leo e leo	0,0000	1,49	14,90
29	DVD-R MÍDIA (GRÁVAVEL) 4,7 GB (TUBO C/ 100 UNIDADES)	TUBO	1,00	maxprint	0,0000	105,55	105,55
31	Envelope de carta c tamanho carta 162x229 (pacote com 100 un) na cor vermelho	PCT	5,00	foroni	0,0000	29,85	149,25
35	ESPIRAL 12 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	7,95	39,75
37	ESPIRAL 50 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 12 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	12,41	62,05
38	ESPIRAL 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	5,80	29,00
39	Estilete c/ cabo de acrílico tamanho médio.	UN	2,00	cis	0,0000	1,09	2,18
40	Etiqueta adesiva a4354 cx com 100 folhas - 22 etiquetas por folha	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
41	Etiqueta adesiva a4367 - cx com 100 folhas no formato 210x297. Etiqueta Folha Inteira	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
44	FITA ADESIVA PLÁSTICA 12 MM X 40 M (ROLO GRANDE)	UN	10,00	adelbras	0,0000	0,71	7,10
45	FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 48MM X 50MM PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	15,00	colacril	0,0000	3,27	49,05
47	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	UN	3,00	adelbras	0,0000	2,49	7,47
49	Fitilho colorido com 50 metros (cores sortidas)	RL	5,00	fideplas	0,0000	1,18	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	LAMINA P/ ESTILETE MÉDIO (CAIXA C/ 10 UNID)	CX	2,00	brw	0,0000	2,84	5,68
55	Livro protocolo pequeno..	UN	1,00	sao domingos	0,0000	7,24	7,24
56	MOLHA DEDO EM PASTA (GEL)	UN	10,00	radex	0,0000	1,15	11,50
61	PAPEL PARDO, ROLO DE 13 KG C/ 60 CM DE LARGURA	RL	5,00	gessele	0,0000	78,95	394,75
63	PASTA ARQUIVO CANALETA PLÁSTICA	UN	20,00	dac	0,0000	1,01	20,20
65	Pasta arquivo plástico com elástico sem lombo	UN	20,00	dac	0,0000	1,07	21,40
69	Pasta plástica sanfonada Ofício de A a Z, 38x12x25mm, preto.	UN	20,00	dello	0,0000	21,50	430,00
71	PERCEVEJO (COM 100 UNIDADES)	CX	10,00	brw	0,0000	1,69	16,90
73	PILHA ALCALIN AAA c/04 UNIDADES	PCT	15,00	maxprint	0,0000	4,95	74,25
74	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	compactor	0,0000	0,99	9,90
75	PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	maxprint	0,0000	0,99	9,90
80	ROLO DE PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 25 METROS	UN	2,00	colacril	0,0000	33,70	67,40
81	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 25 X 37 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	7,28	72,80
82	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 30 X 45 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	10,25	102,50
84	Teclado padrão USB preto, ABNT e compatibilidade Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores.	UN	7,00	bright	0,0000	19,90	139,30
87	Tinta para carimbo 40ml preta.	UN	7,00	radex	0,0000	1,76	12,32

Total do Participante -----> 4.170,81

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - 03	UN	5,00		0,0000	1,97	9,85
5	APONTADOR PEQUENO COM APARADOR DE BOA QUALIDADE COM LIXEIRA	UN	10,00		0,0000	0,34	3,40
6	Barbante de algodão 250g, 8 fios, 350 metros	RL	3,00		0,0000	6,89	20,67
7	Bloco de adesivos neon. Pacote com 4 blocos em cores alternadas 50 folhas, 38mm x 50mm.	PCT	3,00		0,0000	2,99	8,97
8	Bloco de autoadesivos amarelos 76 x 76mm com 100 folhas	PCT	5,00		0,0000	1,76	8,80
11	Calculadora de boa qualidade (10 dígitos c/ botões acrílicos	UN	3,00		0,0000	16,60	49,80
15	Caneta para CD marcador permanente 2.0 mm ponta poliéster	UN	10,00		0,0000	1,29	12,90
20	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Magenta 29ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
21	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Preto 38ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
22	CD-R MÍDIA (GRAVAVEL) 700MB/80 MIN (TUBO C/ 100 UNIDADE)	UN	1,00		0,0000	104,00	104,00
27	COLA BASTÃO TAMANHO PEQUENO , 10 GRAMAS, NÃO TÓXICA.	UN	5,00		0,0000	0,60	3,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML (BOA QUALIDADE)	UN	6,00		0,0000	0,87	5,22
30	ELÁSTICO DE BORRACHA C/ 100 GR	PCT	5,00		0,0000	1,67	8,35
33	ENVELOPE DE CARTA TAMANHO CARTA 114X162 . PACOTE COM100 UND, NA COR VERDE.	PCT	1,00		0,0000	9,95	9,95
34	Envelope saco pardo 310x410 caixa com 100 unidades	PCT	5,00		0,0000	18,97	94,85
36	ESPIRAL 29 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 72 UNIDADES	UN	5,00		0,0000	20,20	101,00
42	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	12,00		0,0000	0,85	10,20
43	Fita adesiva papel kraft 50 mm x 50 m	RL	5,00		0,0000	8,39	41,95
46	Fita autoadesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50m.	RL	5,00		0,0000	2,90	14,50
48	FITA DUREX ROLO GRANDE 12MM X 40 METROS	UN	10,00		0,0000	0,71	7,10
51	GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES	CX	5,00		0,0000	2,75	13,75
53	LÁPIS PRETO Nº 02 COM PONTA CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	2,00		0,0000	19,98	39,96
54	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADO COM 200 FOLHAS	UN	5,00		0,0000	12,85	64,25
57	Mouse óptico, com cabo USB, cor preta	UN	10,00		0,0000	6,45	64,50
58	Organizador de documentos para mesa escritório com duas bandejas articuladas em material poliestireno transparente.	UN	5,00		0,0000	18,22	91,10
62	PAPEL SULFITE A3 75G/M COM 500 FOLHAS	RES	3,00		0,0000	29,55	88,65
64	Pasta arquivo plástico com elástico com lombo 55mm	UN	2,00		0,0000	2,55	5,10
66	PASTA ARQUIVO TRILHO PAPELÃO	UN	100,00		0,0000	0,83	83,00
67	PASTA ARQUIVO TRILHO PLÁSTICO	UN	100,00		0,0000	0,99	99,00
70	PEN DRIVE 8GB	UN	10,00		0,0000	20,95	209,50
72	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FLS DE FERRO	UN	5,00		0,0000	50,15	250,75
76	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA PARA QUADRO BRANCO	UN	20,00		0,0000	1,29	25,80
77	Porta lápis/ clips/ lembretes, em material poliestireno transparente com mínimo três divisórias.	UN	10,00		0,0000	5,99	59,90
78	PRANCHETA ACRILICA A4	UN	20,00		0,0000	6,54	130,80

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo:	49/2019
Processo de Licitação:	49/2019
Data do Processo:	18/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM (BOA QUALIDADE)	UN	10,00		0,0000	0,64	6,40
83	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TAMANHO PEQUENO	UN	6,00		0,0000	5,49	32,94
85	Telefone sem fio preto modelo convencional.	UN	10,00		0,0000	95,80	958,00
86	TESOURA AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE 25 CM	UN	8,00		0,0000	3,99	31,92
88	CAIXA ORGANIZADORA	UN	20,00		0,0000	9,98	199,60

Total do Participante ----->	4.803,93
------------------------------	----------

Participante: 13731 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Caneta destaca texto (cores, amarelo, verde, rosa e azul). Tinta à base de água. Ponta sintética chanfrada.	UN	8,00	LYKE	0,0000	0,90	7,20
32	ENVELOPE BRANCO 114 X 162 75GR	UN	5,00	SCRITY	0,0000	0,06	0,30
60	PAPEL A4 CX C/ 25 PACOTES C/ 100 FOL. COLORIDAS CADA (75G)	CX	5,00	SENINHA	0,0000	95,00	475,00

Total do Participante -----> 482,50

Participante: 14747 - PERFORMACE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	GRAMPEADOR 26/6 - FERRO	UN	10,00	CLASSE	0,0000	5,50	55,00

Total do Participante ----->	55,00
------------------------------	-------

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Caixa arquivo morto ofício, material polipropileno 35 x 13 x 25 cm	UN	100,00	POLYCART	0,0000	2,81	281,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA 0,7MM TRAÇO UNIFORME E SEM FALHAS TINTA PRETA, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA, ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTÍASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES. PONTA EM AÇO INOX, A TINTA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE, NUNCA INFERIOR A SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA. DEVERÁ SER EMBALADA EM CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO 11540/BS 7272/1	CX	5,00	BIC	0,0000	20,93	104,65
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA 0,7MM TRAÇO UNIFORME E SEM FALHAS TINTA AZUL, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA, ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTÍASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES. PONTA EM AÇO INOX, A TINTA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE, NUNCA INFERIOR A SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA. DEVERÁ SER EMBALADA EM CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO 11540/BS 7272/1	CX	5,00	BIC	0,0000	20,93	104,65
23	CLIQUE 2/0 CX COM 500 GR	CX	20,00	NEW	0,0000	5,20	104,00
24	CLIQUE 4/0 CX COM 500 GR	CX	20,00	NEW	0,0000	5,20	104,00
25	CLIQUE 6/0 CX COM 500 GR	CX	10,00	NEW	0,0000	5,20	52,00
59	PAPEL A4 210 X 297 MM75 G/M² COM 500 F. BRANCO CX C/10 RESMA	CX	25,00	ITAPEL	0,0000	150,00	3.750,00
68	PASTA AZ COM IDENTIFICADOR LARGA - 8,0 CM	UN	20,00	FRAMA	0,0000	7,61	152,20

Total do Participante ----->	4.652,50
------------------------------	----------

Total Geral -----> 14.164,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 3 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante
LUIZ ANTONIO MAURICIO - - Representante
PAULO ROBERTO ZIMMER - - AUSENTE
IZANIR BILLIG - - AUSENTE
DIEGO ALESSANDRO CARL - - AUSENTE
ANGELO JOSE ZANONA JUNIOR - - AUSENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2019, Licitação nº 39/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao décimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 049/PMT/2019 Pregão Presencial nº 039/PMT/2019, tendo por objeto Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 19 de março de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre o fornecimento de pneus, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra ao participante para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 049/PMT/2019 de pregão presencial nº 039/PMT/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDÊNCIA COM 350 BOLINHAS COR PRATA	CART	5,00	colacril	0,0000	3,95	19,75
2	Agenda visão de 1 dia por página, estilo espiral, simples, capa dura. Tamanho aproximado 15,5 larg x 21,50 alt	UN	6,00	souza	0,0000	23,97	143,82
3	Alfinete 0,5 cabeça de acrílico colorido CX com 100 unidades	CX	5,00	brw	0,0000	5,90	29,50
9	Borracha branca macia escolar (borracha Mole e de boa qualidade) tam.40	UN	10,00	leo e leo	0,0000	0,15	1,50
16	CAPA EM ACRILICO PARA CD	UN	10,00	jobert	0,0000	3,47	34,70
17	Cartolina branca 50 x 66 cm	UN	10,00	jandaia	0,0000	0,36	3,60
18	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Amarelo 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,40	917,00
19	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Ciano 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,30	916,50
26	COLA BASTÃO TAMANHO GRANDE , 36 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	10,00	leo e leo	0,0000	1,49	14,90
29	DVD-R MÍDIA (GRÁVAVEL) 4,7 GB (TUBO C/ 100 UNIDADES)	TUBO	1,00	maxprint	0,0000	105,55	105,55
31	Envelope de carta c tamanho carta 162x229 (pacote com 100 un) na cor vermelho	PCT	5,00	foroni	0,0000	29,85	149,25
35	ESPIRAL 12 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	7,95	39,75
37	ESPIRAL 50 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 12 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	12,41	62,05
38	ESPIRAL 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	5,80	29,00
39	Estilete c/ cabo de acrílico tamanho médio.	UN	2,00	cis	0,0000	1,09	2,18
40	Etiqueta adesiva a4354 cx com 100 folhas - 22 etiquetas por folha	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
41	Etiqueta adesiva a4367 - cx com 100 folhas no formato 210x297. Etiqueta Folha Inteira	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
44	FITA ADESIVA PLÁSTICA 12 MM X 40 M (ROLO GRANDE)	UN	10,00	adelbras	0,0000	0,71	7,10
45	FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 48MM X 50MM PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	15,00	colacril	0,0000	3,27	49,05
47	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	UN	3,00	adelbras	0,0000	2,49	7,47
49	Fitilho colorido com 50 metros (cores sortidas)	RL	5,00	fideplas	0,0000	1,18	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	LAMINA P/ ESTILETE MÉDIO (CAIXA C/ 10 UNID)	CX	2,00	brw	0,0000	2,84	5,68
55	Livro protocolo pequeno..	UN	1,00	sao domingos	0,0000	7,24	7,24
56	MOLHA DEDO EM PASTA (GEL)	UN	10,00	radex	0,0000	1,15	11,50
61	PAPEL PARDO, ROLO DE 13 KG C/ 60 CM DE LARGURA	RL	5,00	gessele	0,0000	78,95	394,75
63	PASTA ARQUIVO CANALETA PLÁSTICA	UN	20,00	dac	0,0000	1,01	20,20
65	Pasta arquivo plástico com elástico sem lombo	UN	20,00	dac	0,0000	1,07	21,40
69	Pasta plástica sanfonada Ofício de A a Z, 38x12x25mm, preto.	UN	20,00	dello	0,0000	21,50	430,00
71	PERCEVEJO (COM 100 UNIDADES)	CX	10,00	brw	0,0000	1,69	16,90
73	PILHA ALCALIN AAA c/04 UNIDADES	PCT	15,00	maxprint	0,0000	4,95	74,25
74	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	compactor	0,0000	0,99	9,90
75	PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	maxprint	0,0000	0,99	9,90
80	ROLO DE PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 25 METROS	UN	2,00	colacril	0,0000	33,70	67,40
81	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 25 X 37 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	7,28	72,80
82	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 30 X 45 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	10,25	102,50
84	Teclado padrão USB preto, ABNT e compatibilidade Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores.	UN	7,00	bright	0,0000	19,90	139,30
87	Tinta para carimbo 40ml preta.	UN	7,00	radex	0,0000	1,76	12,32

Total do Participante -----> 4.170,81

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - 03	UN	5,00		0,0000	1,97	9,85
5	APONTADOR PEQUENO COM APARADOR DE BOA QUALIDADE COM LIXEIRA	UN	10,00		0,0000	0,34	3,40
6	Barbante de algodão 250g, 8 fios, 350 metros	RL	3,00		0,0000	6,89	20,67
7	Bloco de adesivos neon. Pacote com 4 blocos em cores alternadas 50 folhas, 38mm x 50mm.	PCT	3,00		0,0000	2,99	8,97
8	Bloco de autoadesivos amarelos 76 x 76mm com 100 folhas	PCT	5,00		0,0000	1,76	8,80
11	Calculadora de boa qualidade (10 dígitos c/ botões acrílicos	UN	3,00		0,0000	16,60	49,80
15	Caneta para CD marcador permanente 2.0 mm ponta poliéster	UN	10,00		0,0000	1,29	12,90
20	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Magenta 29ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
21	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Preto 38ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
22	CD-R MÍDIA (GRAVAVEL) 700MB/80 MIN (TUBO C/ 100 UNIDADE)	UN	1,00		0,0000	104,00	104,00
27	COLA BASTÃO TAMANHO PEQUENO , 10 GRAMAS, NÃO TÓXICA.	UN	5,00		0,0000	0,60	3,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML (BOA QUALIDADE)	UN	6,00		0,0000	0,87	5,22
30	ELÁSTICO DE BORRACHA C/ 100 GR	PCT	5,00		0,0000	1,67	8,35
33	ENVELOPE DE CARTA TAMANHO CARTA 114X162 . PACOTE COM100 UND, NA COR VERDE.	PCT	1,00		0,0000	9,95	9,95
34	Envelope saco pardo 310x410 caixa com 100 unidades	PCT	5,00		0,0000	18,97	94,85
36	ESPIRAL 29 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 72 UNIDADES	UN	5,00		0,0000	20,20	101,00
42	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	12,00		0,0000	0,85	10,20
43	Fita adesiva papel kraft 50 mm x 50 m	RL	5,00		0,0000	8,39	41,95
46	Fita autoadesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50m.	RL	5,00		0,0000	2,90	14,50
48	FITA DUREX ROLO GRANDE 12MM X 40 METROS	UN	10,00		0,0000	0,71	7,10
51	GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES	CX	5,00		0,0000	2,75	13,75
53	LÁPIS PRETO Nº 02 COM PONTA CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	2,00		0,0000	19,98	39,96
54	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADO COM 200 FOLHAS	UN	5,00		0,0000	12,85	64,25
57	Mouse óptico, com cabo USB, cor preta	UN	10,00		0,0000	6,45	64,50
58	Organizador de documentos para mesa escritório com duas bandejas articuladas em material poliestireno transparente.	UN	5,00		0,0000	18,22	91,10
62	PAPEL SULFITE A3 75G/M COM 500 FOLHAS	RES	3,00		0,0000	29,55	88,65
64	Pasta arquivo plástico com elástico com lombo 55mm	UN	2,00		0,0000	2,55	5,10
66	PASTA ARQUIVO TRILHO PAPELÃO	UN	100,00		0,0000	0,83	83,00
67	PASTA ARQUIVO TRILHO PLÁSTICO	UN	100,00		0,0000	0,99	99,00
70	PEN DRIVE 8GB	UN	10,00		0,0000	20,95	209,50
72	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FLS DE FERRO	UN	5,00		0,0000	50,15	250,75
76	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA PARA QUADRO BRANCO	UN	20,00		0,0000	1,29	25,80
77	Porta lápis/ clips/ lembretes, em material poliestireno transparente com mínimo três divisórias.	UN	10,00		0,0000	5,99	59,90
78	PRANCHETA ACRILICA A4	UN	20,00		0,0000	6,54	130,80

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo:	49/2019
Processo de Licitação:	49/2019
Data do Processo:	18/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

[illegible]

Participante: 13731 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

[illegible]

Participante: 14747 - PERFORMACE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	GRAMPEADOR 26/6 - FERRO	UN	10,00	CLASSE	0,0000	5,50	55,00
Total do Participante ----->							55,00

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

[illegible]

Total Geral -----> 14.164,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 3 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante
LUIZ ANTONIO MAURICIO - - Representante
PAULO ROBERTO ZIMMER - - AUSENTE
IZANIR BILLIG - - AUSENTE
DIEGO ALESSANDRO CARL - - AUSENTE
ANGELO JOSE ZANONA JUNIOR - - AUSENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2019, Licitação nº 39/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao décimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 049/PMT/2019 Pregão Presencial nº 039/PMT/2019, tendo por objeto Aquisição de Material de Expediente, para uso da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo, do município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 19 de março de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre o fornecimento de pneus, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra ao participante para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 049/PMT/2019 de pregão presencial nº 039/PMT/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDÊNCIA COM 350 BOLINHAS COR PRATA	CART	5,00	colacril	0,0000	3,95	19,75
2	Agenda visão de 1 dia por página, estilo espiral, simples, capa dura. Tamanho aproximado 15,5 larg x 21,50 alt	UN	6,00	souza	0,0000	23,97	143,82
3	Alfinete 0,5 cabeça de acrílico colorido CX com 100 unidades	CX	5,00	brw	0,0000	5,90	29,50
9	Borracha branca macia escolar (borracha Mole e de boa qualidade) tam.40	UN	10,00	leo e leo	0,0000	0,15	1,50
16	CAPA EM ACRILICO PARA CD	UN	10,00	jobert	0,0000	3,47	34,70
17	Cartolina branca 50 x 66 cm	UN	10,00	jandaia	0,0000	0,36	3,60
18	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Amarelo 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,40	917,00
19	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Ciano 29ml.	UN	5,00	hp	0,0000	183,30	916,50
26	COLA BASTÃO TAMANHO GRANDE , 36 GRAMAS, NÃO TÓXICA	UN	10,00	leo e leo	0,0000	1,49	14,90
29	DVD-R MÍDIA (GRÁVAVEL) 4,7 GB (TUBO C/ 100 UNIDADES)	TUBO	1,00	maxprint	0,0000	105,55	105,55
31	Envelope de carta c tamanho carta 162x229 (pacote com 100 un) na cor vermelho	PCT	5,00	foroni	0,0000	29,85	149,25
35	ESPIRAL 12 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	7,95	39,75
37	ESPIRAL 50 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 12 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	12,41	62,05
38	ESPIRAL 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	5,00	teckline	0,0000	5,80	29,00
39	Estilete c/ cabo de acrílico tamanho médio.	UN	2,00	cis	0,0000	1,09	2,18
40	Etiqueta adesiva a4354 cx com 100 folhas - 22 etiquetas por folha	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
41	Etiqueta adesiva a4367 - cx com 100 folhas no formato 210x297. Etiqueta Folha Inteira	CX	5,00	colacril	0,0000	23,62	118,10
44	FITA ADESIVA PLÁSTICA 12 MM X 40 M (ROLO GRANDE)	UN	10,00	adelbras	0,0000	0,71	7,10
45	FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 48MM X 50MM PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	15,00	colacril	0,0000	3,27	49,05
47	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	UN	3,00	adelbras	0,0000	2,49	7,47
49	Fítilho colorido com 50 metros (cores sortidas)	RL	5,00	fideplas	0,0000	1,18	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	LAMINA P/ ESTILETE MÉDIO (CAIXA C/ 10 UNID)	CX	2,00	brw	0,0000	2,84	5,68
55	Livro protocolo pequeno..	UN	1,00	sao domingos	0,0000	7,24	7,24
56	MOLHA DEDO EM PASTA (GEL)	UN	10,00	radex	0,0000	1,15	11,50
61	PAPEL PARDO, ROLO DE 13 KG C/ 60 CM DE LARGURA	RL	5,00	gessele	0,0000	78,95	394,75
63	PASTA ARQUIVO CANALETA PLÁSTICA	UN	20,00	dac	0,0000	1,01	20,20
65	Pasta arquivo plástico com elástico sem lombo	UN	20,00	dac	0,0000	1,07	21,40
69	Pasta plástica sanfonada Ofício de A a Z, 38x12x25mm, preto.	UN	20,00	dello	0,0000	21,50	430,00
71	PERCEVEJO (COM 100 UNIDADES)	CX	10,00	brw	0,0000	1,69	16,90
73	PILHA ALCALIN AAA c/04 UNIDADES	PCT	15,00	maxprint	0,0000	4,95	74,25
74	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	compactor	0,0000	0,99	9,90
75	PINCEL ATÔMICO PONTA QUADRADA (CORES VARIADAS)	UN	10,00	maxprint	0,0000	0,99	9,90
80	ROLO DE PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 25 METROS	UN	2,00	colacril	0,0000	33,70	67,40
81	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 25 X 37 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	7,28	72,80
82	SACO PLASTICO INCOLOR CRISTAL 30 X 45 PCT COM 100 UND	UN	10,00	gala	0,0000	10,25	102,50
84	Teclado padrão USB preto, ABNT e compatibilidade Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores.	UN	7,00	bright	0,0000	19,90	139,30
87	Tinta para carimbo 40ml preta.	UN	7,00	radex	0,0000	1,76	12,32

Total do Participante -----> 4.170,81

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - 03	UN	5,00		0,0000	1,97	9,85
5	APONTADOR PEQUENO COM APARADOR DE BOA QUALIDADE COM LIXEIRA	UN	10,00		0,0000	0,34	3,40
6	Barbante de algodão 250g, 8 fios, 350 metros	RL	3,00		0,0000	6,89	20,67
7	Bloco de adesivos neon. Pacote com 4 blocos em cores alternadas 50 folhas, 38mm x 50mm.	PCT	3,00		0,0000	2,99	8,97
8	Bloco de autoadesivos amarelos 76 x 76mm com 100 folhas	PCT	5,00		0,0000	1,76	8,80
11	Calculadora de boa qualidade (10 dígitos c/ botões acrílicos	UN	3,00		0,0000	16,60	49,80
15	Caneta para CD marcador permanente 2.0 mm ponta poliéster	UN	10,00		0,0000	1,29	12,90
20	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Magenta 29ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
21	Cartucho Impressora Plotter 3D cor Preto 38ml.	UN	5,00		0,0000	183,45	917,25
22	CD-R MÍDIA (GRAVAVEL) 700MB/80 MIN (TUBO C/ 100 UNIDADE)	UN	1,00		0,0000	104,00	104,00
27	COLA BASTÃO TAMANHO PEQUENO , 10 GRAMAS, NÃO TÓXICA.	UN	5,00		0,0000	0,60	3,00
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML (BOA QUALIDADE)	UN	6,00		0,0000	0,87	5,22
30	ELÁSTICO DE BORRACHA C/ 100 GR	PCT	5,00		0,0000	1,67	8,35
33	ENVELOPE DE CARTA TAMANHO CARTA 114X162 . PACOTE COM100 UND, NA COR VERDE.	PCT	1,00		0,0000	9,95	9,95
34	Envelope saco pardo 310x410 caixa com 100 unidades	PCT	5,00		0,0000	18,97	94,85
36	ESPIRAL 29 MM P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/ 72 UNIDADES	UN	5,00		0,0000	20,20	101,00
42	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	12,00		0,0000	0,85	10,20
43	Fita adesiva papel kraft 50 mm x 50 m	RL	5,00		0,0000	8,39	41,95
46	Fita autoadesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50m.	RL	5,00		0,0000	2,90	14,50
48	FITA DUREX ROLO GRANDE 12MM X 40 METROS	UN	10,00		0,0000	0,71	7,10
51	GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES	CX	5,00		0,0000	2,75	13,75
53	LÁPIS PRETO Nº 02 COM PONTA CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	2,00		0,0000	19,98	39,96
54	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADO COM 200 FOLHAS	UN	5,00		0,0000	12,85	64,25
57	Mouse óptico, com cabo USB, cor preta	UN	10,00		0,0000	6,45	64,50
58	Organizador de documentos para mesa escritório com duas bandejas articuladas em material poliestireno transparente.	UN	5,00		0,0000	18,22	91,10
62	PAPEL SULFITE A3 75G/M COM 500 FOLHAS	RES	3,00		0,0000	29,55	88,65
64	Pasta arquivo plástico com elástico com lombo 55mm	UN	2,00		0,0000	2,55	5,10
66	PASTA ARQUIVO TRILHO PAPELÃO	UN	100,00		0,0000	0,83	83,00
67	PASTA ARQUIVO TRILHO PLÁSTICO	UN	100,00		0,0000	0,99	99,00
70	PEN DRIVE 8GB	UN	10,00		0,0000	20,95	209,50
72	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FLS DE FERRO	UN	5,00		0,0000	50,15	250,75
76	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA PARA QUADRO BRANCO	UN	20,00		0,0000	1,29	25,80
77	Porta lápis/ clips/ lembretes, em material poliestireno transparente com mínimo três divisórias.	UN	10,00		0,0000	5,99	59,90
78	PRANCHETA ACRILICA A4	UN	20,00		0,0000	6,54	130,80

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

[illegible]

Participante: 13731 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME

[illegible]

Participante: 14747 - PERFORMACE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	GRAMPEADOR 26/6 - FERRO	UN	10,00	CLASSE	0,0000	5,50	55,00
Total do Participante ----->							55,00

Participante: 15457 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

[illegible]

Total Geral -----> 14.164,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 3 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante
LUIZ ANTONIO MAURICIO - - Representante
PAULO ROBERTO ZIMMER - - AUSENTE
IZANIR BILLIG - - AUSENTE
DIEGO ALESSANDRO CARL - - AUSENTE
ANGELO JOSE ZANONA JUNIOR - - AUSENTE